CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER LEGISLATIVO

Salão Nobre "Vereador Martinho Saebel"

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006

CGC: 01.772.670/0001-99  - e-mail: cmlterra@bol.com.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 18/2018

Atualiza o valor do tíquete-alimentação
fixado na Lei Municipal de nº 823/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL de Laranja da Terra/ES, no uso de suas atribuições, faz

saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica aplicado o fator de correção de 3,59% sobre o valor do auxílio-

alimentação dos servidores da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES, passando

a vigorar o art. 2º da Lei Municipal de nº 823/2017 com a seguinte redação:

Art. 2º. O valor do auxílio-alimentação
corresponderá a R$ 310,58 (trezentos e dez reais e
cinquenta e oito centavos) mensais.

Art. 2º. As despesas correntes desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária

própria, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2018.

GILSON GOMES FILHO
Presidente da Câmara

Identificador: 3600310031003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmlaranjadaterra.es.gov.br/spl/autenticidade.